
 
 

ATO DMB Nº 01/2025 
 
ATO Nº 01/2025/DMB, DE 24 DE MARÇO DE 2023 – O Chefe do Departamento de Microbiologia, 
do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com 
decisão do Colegiado Departamental, em sua 318ª reunião, realizada em 21 de março de 2025, 
resolve: 1. exonerar, a pedido, o professor José Guilherme Prado Martin, matrículas 12277-7/UFV 
e 2328789/SIAPE, da Comissão de Pesquisa do Departamento de Microbiologia, designado pelo 
Ato N° 08/2023/DMB, de 12/07/2023. 2. designar a professora Marisa Vieira de Queiroz, 
matrículas 7622/8/UFV e 1174765/SIAPE, para presidir a Comissão de que trata o item anterior. 3. 
designar o professor Felipe Alves de Almeida, matrículas 13472-4/UFV e 1002492/SIAPE, para 
compor a referida Comissão. 
 
Publique-se e cumpra-se. Maurício Dutra Costa, Chefe do Departamento de Microbiologia. 
 

 

 
Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 
3612-1095 • comunicar@ufv.br  
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação Institucional: 
Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

 
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa - Ato DMB nº 01/2025 

(publicado em 26/03/2025) 
 
1 

 

mailto:comunicar@ufv.br

